

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 239.

Sobota 17. Października 1868.

Rok wydania 58.

Część urzędowa.

Z powodu panującej we Lwowie szkarlatyny zarządzono zamknięcie pierwszych czterech klas w gimnazyjach akademickim pierwszym, drugim i Franciszka Józefa, oraz w szkole wyższej realnej.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 16. października 1868.

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ donosi że Najjaśniejszy Pan wyjechał d. 14. b. m. wieczorem do Gödöllö.

Dzienniki wiedeńskie pochwalają prawie jednomyślnie środki, których użycie w Pradze rząd uznał za konieczne. Jak rząd sam, tak i dziennikarstwo niezawisłe zgodnie z opinią publiczną w stolicy państwa ubolewa nad tem, iż okazała się potrzeba zawiesić choćby tylko część prawa konstytucyjnego w Pradze, uznają jednak z drugiej strony naglącą potrzebę zarządzonych środków nie tracąc przytem nadziei, że duch spokoju i umiarkowania wkrótce znowu zapanuje w Pradze, i uśmierzone zostaną żywioły nieprzyjazne konstytucyi i porządkowi.

Z Pragi donoszą, że książę Adolf Auersperg wziął sześciotygodniowy urlop i udaje się do swego brata księcia Karlosa do Włazim a ztamtąd do Wiednia. O rezultacie rozpoczętych z nim układów o objęcie posady prezydenta rady ministrów nie ma jeszcze pewnej wiadomości; zastępcą jego w czeskim wydziale krajowym mianowany został hr. Zygmunt Thun.

Dnia 13. b. m. zrobił fml. Koller wizytę marszałkowi krajowemu, którą tenże z członkami wydziału krajowego nazajutrz odwzajemnił. Generał Koller przyjął ich dłuższą przemową oświadczając, że zadanie jego zostaje w związku z życzeniem wszystkich przycięciół ojczyzny, ażeby konstytucya się wzmocniła a rozwój jej nie był tamowany środkami agitacyi. Dalsza wiadomość z Pragi donosi o pensjonowaniu komenderującego w Czechach jenerała księcia Montenuovo i o mianowaniu fml. Kollera cywilnym i wojskowym gubernatorem. W rozkazie pułkowym żegna się fml. Koller z dziewiątą dywizją wojskową, pochwała zachowanie się wojska, ubolewa nad excesami czeskiemi i wyraża nadzieję, że wkrótce wróci do swojej dywizyi.

Władze policyjne w Pradze uległy znacznej reformie. Dyrekcya policji urządza tam osobną straż miejską pod komendą wojskową. — Wieczorny numer „Prager Zeitung“ ogłasza przepisy, których trzymać się ma wojsko na wypadek zbiegowisk lub rozruchów. Insultowanie wojska uprawnia do użycia broni. W razie potrzeby użycia broni najsamprzód użyty ma być bagnet, przy czem należy oszczędzać kobiety, dzieci i starce. Tylko w ostateczności wojsko ma dać ognia.

Według doniesienia telegraficznego z Pragi z d. 15. b. m. reprezentacye powiatowe, które powtórnie wybrały prezesów poprzednio przez Najjaśniejszego Pana nie potwierdzonych, mają być rozwiązane a ich sprawami kierować będzie komisarz rządowy.

„France“ podaje osobny artykuł o środkach, których c. k. rząd austriacki był zmuszony użyć w Pradze i Innsbrucku. Uznaje potrzebę tych środków i wyraża przekonanie, że nie ma nikogo, coby je potępił. Przechodząc do stosunków wewnętrznych cesarstwa podnosi „France“ że Cesarz austriacki i jego doradcy dali znakomite próby mądrości politycznej szukając potęgi w wolności, urzeczywistniając wszystkie idee liberalne. Lecz to nie wy-

starcza niektórym narodowościom, „które marzą o bezwzględnej samodzielności.“ Gdyby te usiłowania miały trwać ciągle, mówi „France“, należałoby uważać to jako wielkie nieszczęście. Gdy Austria skutkiem rezultatu ostatniej wojny z Niemiec wykluczoną została, zachwiało to równowagę europejską. Gdyby Austria znowu jakąś stratę poniosła, natenczas równowaga europejska zostałaby zniszczoną. Życzyć więc sobie należy zarówno w interesie Austrii jak i pokoju europejskiego, aby trudności wewnętrzne pomyślnie załatwione zostały. Żywioły narodowe upomina dziennik francuski, że lepiej jest dla nich być częściami wielkiego wolnego państwa, jak stać osobno o słabych siłach.

Sejm pruski zwołany być ma, jak na pewno twierdzą dzienniki tutejsze, na dzień 4. listopada. Podczas i od ostatniej sesyi sejmowej zgłosiło w ogóle 33 mandaty do izby poselskiej, z których 11 dotąd nie jest obsadzonych. Z rozmaitych przyczyn unieważniono 6 mandatów, które jednakże w nowym wyborze przez tych samych członków (Ahlmann, Krüger, Brabaender, Thilo, Witt i Tempelhoff) obsadzone zostały. Przez śmierć Waligórskiego, Reichenheima, Kriesa i Steingraebera zgasły 4 mandaty. Z powodu otrzymania posady lub awansu w służbie państwa 8 członków musiało z izby wystąpić. Z rozmaitych narzecze przyczyn 15 posłów dobrowolnie złożyło mandaty.

Sprawa północnego Szlezewiku, poruszona w moim tronowej króla duńskiego, wywołała, jak to przewidywaliśmy, szeroką i pełną drażliwych z obu stron interesowanych zaczepkę dyskusyą w dziennikarstwie europejskiem. Flyveposten, organ partii konserwatywnej w Kopenhadze zaręcza, że rząd nie odstąpi od głosowania powszechnego, które rozstrzygnąć ma, kto chce pozostać Duńczykiem i do Danii należeć; również nie przyzwoli na żadne gwarancje, któreby później mogły posłużyć Niemcom za pretekst do mieszania się w sprawy duńskie. Cały lud duński — kończy „Flyveposten“ — stoi po stronie tego rządowego programu. Na to odpowiada z oburzeniem „Nat. Ztg.“: Trzeba być Duńczykiem, aby takie szalone rościć pretensye. Miałoby Prusy dziś zgadzać się na to, czego wzbronili się uczynić w czasie konferencyi londyńskich, choć im wówczas groziła wojna z Anglią i Francją? Miałoby zwycięstwo pod Sadową unieważnić zwycięstwo pod Alsen? Ale nie warto nawet, dodaje organ berliński, — który tu zapewne przemawia z wyższej inspiracyi — umawiać się w tej kwestyi z kopenhagskimi dziennikami. „Inna rzecz, jeżeli ze strony francuskiej pod obłudną maską miłości pokoju występują na jaw zachcianki sądu rozjemczego i z góry cała wina trwania sporu na barki pruskie jest zwalana. „France“ zamieszcza po alarmującym artykule „Patrie“ na pozór uspokajający artykuł, który przecież bez ogródki twierdzi, iż Duńczycy w najzupełniejszym są prawie, a żądania ich całkiem uzasadnione, i opinią publiczną europejską przeciw Prusom usiłuje podburzyć. Lepiejby obejrziała się nasamprzód polityka francuska, jak daleko są zdolne sięgać jej wpływy w Madrycie i Florencyi. Niemcy potrafią należycie ocenić bezwstydne szermowanie gębą.“

„Moniteur belge“ donosi, że d. 14. b. m. odbyło się konsylium lekarskie nad stanem zdrowia królewicza. Lekarze orzekli że stan królewicza jest bardzo niebezpieczny, jednak mniej zatrważający jak podczas ostatniego konsylium.

„Opinione“ potwierdza, że d. 14. b. m. książę Napoleon przybył do Turynu i miał długą konferencyę z Królem.

We Włoszech rozchodzi się znowu pogłoska o zmianie ministrów. „Triester Ztg.“ donosi następujące szczegóły z Florencyi: „Stanowisko ministra sprawiedliwości Filippo uważają ze wszech miar jako zachwiane, i wymieniają już nawet jego następcę w osobie wiceprezydenta Pisanelli. Podobnie mówią o bliskim wystąpieniu ministra marynarki Ribotty, aczkolwiek nie jest prawdą, że już układano się z deputowanym d'Amico o objęcie tego departamentu i dość jest zważyć, jakie stanowisko zajmuje d'Amico w swoim stronnictwie, aby przyznać, że pogłoski o jego bliskim wstąpieniu do gabinetu Menabrei są rzeczą zupełnie niemożliwą.

Zachowanie się prasy włoskiej w obec rewolucyi hiszpańskiej jest wyrazem usposobienia całych Włoch i z tego względu zasługuje na wspomnienie. Gdy rewolucya wybuchła, wszystkie dzienniki z wyjątkiem klerikalnych powitały ją z równą radością i obsypywały błogosławieństwami, ale w dalszym jej przebiegu organa rozmaitych stronnictw rozmaite zajęły stanowiska. Organa rządowe usiłują przekonać przywódców rewolucyi hiszpańskiej, że najlepiej byłoby, gdyby Hiszpania połączyła się z Portugalią i utworzyła konstytucyjne królestwo iberyjskie pod berłem domu Braganza. Rząd miał nawet oznajmić to swoje życzenie Primowi i Serranowi za pośrednictwem jenerała Cialdiniego. Inne dzienniki, którym anexya ta zdaje się być niemożliwą, czy to z powodów politycznych czy w uwzględnieniu antypatyi narodowej jaka panuje między Hiszpanami a Portugalczykami, zalecają Hiszpanom drugiego syna królewskiego księcia Amadeusza, lub syna księżnej genueńskiej księcia Tomasza sabaudzkiego. Zarazem odradzają dawać posłuch podszeptom republikańskim, ponieważ Hiszpanie nawykli do formy rządu monarchicznej i nie dojrżeli do republikanizmu. Całkiem przeciwnego zdania są nietylko dzienniki mazzinistowskie, lecz także wiele niezawisłych, które do niedawna przemawiały za konstytucyjną formą rządu i dopiero w ostatnich miesiącach zaczęły marzyć o republikanizmie. Pisma te stanowczo doradzają Hiszpanom ogłoszenie rzeczypospolitej i to tak, że w sposobie udzielania tych rad widocznie przebijają się żal, iż tego samego nie uczyniono we Włoszech, gdy jeszcze był czas po temu.

Z powodu iż niektóre municypalności w Hiszpanii urzędują po dawnemu z tą tylko różnicą, że się oświadczyły za rewolucyą, a ten stan rzeczy daje pochód do rekryminacyi, junta oświadczyła, że wszystkie municypalności muszą być na nowo wybrane w drodze powszechnego głosowania.

Rząd wydał dekret znoszący podatek konsumcyjny w Hiszpanii i na wyspach a zaprowadzający natomiast stosunkowy podatek czynszowy, który opłacać mają wszyscy mieszkańcy bez różnicy płci od piętnastego roku życia. Wydany także został inny dekret znoszący rady prowincjonalne i oddział rady stanu do spraw spornych. Słychać, że rząd przygotowuje manifest w którym ma wypowiedzieć zdanie swoje co do przyszłej formy rządu.

Czynności lwowskiej rady miejskiej.

Naczelnika straży ogniowej, p. Prauna, wysłano do Brunzwicku na zjazd dyrektorów straży ogniowej i wystawę narzędzi pompierskich, dając mu na kosztą podróży 250 złr. — Stowarzyszeniu młodzieży akademii technicznej dano subwencyę 200, stowarzyszeniu pedagogicznemu (filii lwowskiej) 200 złr. w obligacyi indemnizacyjnej na fundusz żelazny, i 100 złr. gotówką na fundusz obrotowy.

Na przedwczorajszym posiedzeniu radny Tytus Lewakowski otrzymał urlop 3tygodniowy, Gall Samuel zaś 3miesięczny.

P. Henryk Szmitt prosił o ustąpienie sali radnej na 24 wykładów wieczornych z dziejów porzbiorych Polski co wtorku i soboty z bezpłatnym oświetleniem, za co 1/4 część czystego dochodu obowiązuje się złożyć na fundusz wynagrodzenia odznaczających się gorliwością nauczycieli ludowych. (Przy sposobności z poprzednich wykładów wpłynęło tym sposobem 301 złr. na fundusz stypendyjny dla uczniów pedagogii). W obec niektórych głosów, przeciwnych daniu bezpłatnego oświetlenia, Wild i Hönigsman kilku gorliwymi słowami usunęli „niebezpieczeństwo tego kramarzenia“, i Rada przyzwoliła.

Katechetą przy męskiej szkole przemysłowej mianowany ks. Zenon Lubomęski, z wynagrodzeniem rocznym 100 złr.; lekarzem przy zakładzie sierót obrany Dr. Kazimierz Mosing, z wynagrodzeniem rocznym 200 złr. od dnia 15. sierpnia b. r. — Dla szpitaliku małych dzieci uchwalono subwencję 525 złr. — Prawo propinacyjnego wyszynku na terytorium miejskiem za rogatkami Janowskiemi wydzierżawiono Lejbie Mansowi na dalsze trzylecie za 1012 złr. rocznie. — Zarządowi giełdy tutejszej, proszącemu o subwencję 500 złr., większość Rady odmówiła, mimo wniosku sekeyi II. by dać po raz ostatni 300 złr.

Dalszy porządek dzienny pozostał niewyczerpany, albowiem nie było sprawozdawców.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Rabunek. D. 14. b. m. stawali przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarżyciel zastępcy prokuratora p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Holcer) Marcei Marcin Bubela, 23 l., ob. rz. kat., Felix Kaminowski, 23 l., ob. rz. kat., obaj z Zabezów murowanych pod Bełzem, urlopnicy z pułku Martini; tudzież Jędrzej Biłowus z Worochty, 23 l., ob. gr. k., wyrobnik. Oskarżenie prokuratora opiewa: Dnia 8. kwietnia b. r. Bubela i Kaminowski spotkali na drodze z Bełża do Sokala Leiba Lechnera i Abrahama Schustera, i Bubela pochwylił Lechnera a Kaminowski Schustera za piersi, żądając od nich pieniędzy, gdyż inaczej ich zabiją; przy tem bili ich po twarzy i głowie, rzucili ich na ziemię, przetrząsali ich kieszeni, i zabrali Schustrowi 10 do 20 centów i funt szmalcu, od Lechnera 3 pierniki i funt łożu. Nie dosyć na tem, bili ich ciągle, a nawet gdy nadeszło dwóch obcych właścian i na nich podnieśli pałki. Schuster w tym czasie wyrwał się i począł uciekać, lecz w chwili nadszedł Biłowus chwycił go i bił wspólnie z Kaminowskim; dopiero gdy nadjechało kilka wozów, obaj urlopnicy i Biłowus przestali bić żydów i udali się do lasu, gdzie znów jakiegoś mieszczanina bełzkiego a później w karczmie Siebieczowskiej ardenarza pobili. Wszyscy trzej obwinieni tłumaczą się, że byli pijani, ale dochodzenie wykazało, że zaledwie byli podpićci. Sąd skazał na wniosek prokuratora Bubele i Kaminowskiego na 5 lat ciężkiego więzienia z odosobnieniem, Biłowusa zaś na 14 dni aresztu. Bubela i Kaminowski zapowiedzieli rekurs.

(Na korzyść pogorzalców Stanisławowskich) urządził znakomity nasz artysta malarz p. Tępa w sali ratuszowej wystawę swoich najnowszych utworów, między którymi znajdują się także obrazy, które na ostatniej wiedeńskiej wystawie sztuk pięknych celujące zajmowały miejsce, a którym nie ustępują w niczem nowsze utwory, nieznanne jeszcze publiczności. Wystawa ta trwać będzie do końca tego miesiąca i zasługuje tak pod względem artystycznym jak i ze względu na cel dobroczynny na jak największy udział publiczności.

(Pożary.) D. 21. z. m. w Żarówce w pow. pilnieńskim zgorzały cztery zagrody włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 1700 złr.; w Andrychowcu w pow. wadowickim dom, skutkiem nieostrożności z naftą, właściciel ciężko poparzony; d. 26. z. m. w Czarny w pow. Lisko spichlerz ze zbożem, jak sądzią przez podpalenie, szkoda 327 złr.; d. 27. z. m. w Stołpinie w pow. brodzkim stajna dworska z 35 krowami i 9 końmi dzierzawey, przyczyna niewiadoma, szkoda (niezabezpieczona) 6000 złr.; d. 30. z. m. w Zalasowy w pow. tarnowskim dom włościański, jak sądzią przez podpalenie, szkoda 260 złr.; d. 1. b. m. w Polanie w pow. Lisko oficyna dworska i stajnia z zapasami siana, przez nieostrożność; d. 5. b. m. w Majdanie górnym w pow. nadworniańskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 1000 złr.; w Mostach w pow. żółkiewskim wojskowa komora na drzewo, przyczyna niewiadoma; d. 7. b. m. w Czaplach w powiecie samborskim zagroda włościańska ze zbożem, szkoda 298 złr., przyczyna niewiadoma; w Steniatynie w pow. sokalskim 6 zagród włościańskich, skutkiem nieostrożności, szkoda 5100 złr.; w Łęgu w pow. tarnowskim zagroda włościańska z zapasami, szkoda 443 złr., przyczyna niewiadoma; w Lisowicy w pow. doliniańskim zagroda włościańska, skutkiem nieostrożności.

(Połów pereł w gubernii ołonieckiej.) Czytamy w „Rus. Inw.“: Pierwsze wiadomości historyczne o znajdowaniu się pereł w gubernii ołonieckiej, sięgają czasów panowania cesarzowej Katarzyny II., której mieszkańcy tej gubernii podali prośbę, ażeby dozwolonym im było trudnić się bez przeszkody połowem pereł. Rzeka Powienczanka słynęła za dawnych czasów obfitością muszli perłowych, w których znajdowano nieraz perełki dość wielkie i bardzo czystej wody. W innych rzekach systemu wód oneżskiego i białomorskiego, znajdowano także cza-

sami perełki, na które natrafiano także często w rzekach płynących do morza bałtyckiego. W lecie roku bieżącego włościanie powiatu ładiejnopskiego, wsi Rachkowiec, Grzegorz Matwiejew i Herman Dmitriew, złowili w rzekach Chutani i Kapszy 35 pereł, jak powiadają oni, dość cennych. Rzeka Chutania, nazywana także Janiegą, wypływa z jeziora Wiezera i wpada do rzeki Swir, w granicach powiatu ładiejnopskiego, rzeka zaś Kapsza, która położona jest od 80 wiorst od wsi Rachkowiec, płynie przez powiat nowołański, wypływa zaś z jeziora kapit-skiego i wpada do rzeki Paszi. Znalezione 35 pereł wraz z muszlami, Matwiejew i Dmitriew posłali pocztą najjaśn. Cesarzowi.

(Nadestane.)

(Podziękowanie.) Pozostali po ś. p. Antonim Wallnerze, byłym nadinżynierze i dyrektorze budowy e. k. przyw. kolei żelaznej Karola Ludwika, zmarłym dnia 11. b. m., składają niniejszem wszystkim przyjaciółom i znajomym zmarłego najszersze dzięki za udział przy obchodzie pogrzebowym.

Od Lwowskiego Wydziału miejscowego stowarzyszenia urzędników otrzyaliśmy następujące sprawozdanie do umieszczenia:

Pierwsze powszechne stowarzyszenie urzędników rządowych i prywatnych.

Stowarzyszenie urzędników we Lwowie przybiera mimo krótkiego istnienia swego coraz większe rozmiary i rozszerza znacznie swój zakres działania. Stowarzyszenie to ma dwa oddziały:

I. oddział obejmuje zabezpieczenia kapitałów — rent i pensji a mianowicie:

- a) zabezpieczenie tygodniowo pobierającej zapomogi na wypadek słabości;
- b) zabezpieczenie pewnego kapitału na wypadek śmierci;
- c) zabezpieczenie kapitału po upływie pewnych lat wypłacać się mającego;
- d) zabezpieczenie pewnej ryczałtowej kwoty dla dzieci;
- e) zabezpieczenie renty czyli pensji osobistej aż do śmierci, jako też pensji dla wdów i sierót.

II. oddział obejmuje zaoszczędzenie pewnego kapitału za pobieraniem dywidendy i udzielanie zaliczek oprocentowanych.

Do tego Stowarzyszenia mogą przystąpić jako członkowie: wszyscy urzędnicy tak cesarsko-królewscy, jako też krajowi, gminni i prywatni. Prócz tego przystąpić mogą do oddziału I. jako uczestnicy wszyscy woźni i pomoienicy w służbie publicznej, — jako też inne osoby mianowicie krewni członków i uczestników, dalej osoby przez członka stowarzyszenia polecane.

Opłaty tego Stowarzyszenia są w porównaniu z należnościami, jakie inne podobne instytucje pobierają znacznie niższe, co też przedewszystkiem przyczyniło się do tak pomyślnego rozwoju Stowarzyszenia, równie jak i ta okoliczność, że prawo zabezpieczenia opłatą premii uzyskane w razie niedotrzymania terminu uiszczenia premii nie z dniem terminu, lecz dopiero wtedy przepada, gdy zaległość po upływie trzech miesięcy i poprzedniem upomnieniu uiszczoną nie została.

W samym mieście Lwowie i w sąsiednich miejscowościach liczy teraz to Stowarzyszenie w I. oddziale:

- a) 119 członków zabezpieczonych na wypadek śmierci z kapitałem 88.700 złr.
- b) 21 członków z asekurowanym kapitałem po upływie pewnych lat wypłacić się mającym (najwięcej dla dzieci) 7800 złr.
- c) dwóch członków, którzy sobie rentę od wkładek zabezpieczyli.

Wielce pożądaną byłoby rzeczą, ażeby każdy urzędnik i sługa urzędowy zabezpieczył bodaj mały kapitalik 200 — 300 złotych i tem się przyczynił do ulżenia zbyt często nader przykrych dolegliwości, pozostałej rodzinie przysporzając jej przynajmniej tyle grosza, aby zwłoki jego godnie pogrzebać, wydatki słabości zaspokoić i aż do otrzymania pensji lub innej pomocy od dokuczliwej nędzy ochronić się mogła.

Igi oddział Stowarzyszenia zaleca się nie tylko bardzo korzystnym ulokowaniem kapitałów, gdyż dywidenda za rok 1867 wynosiła 7 1/50%, lecz także dobroczynnem oddziaływaniem na polepszenie materialnego bytu urzędników, chroniąc ich przedewszystkiem w przypadku nagłej potrzeby pieniężnej od chciwych i bezsumiennych lichwiarzy. Trudno bowiem urzędnikowi jedynie na szczupłą płacę ograniczonemu w dzisiejszych ciężkich czasach uzbierać majątku, bo nawet oszczędzenie jakiegoś grosza na wypadek nadzwyczajnej potrzeby, jako to: słabości, nagłej

podróży, zaopatrzenie się na zimę i t. p. staje się przy wzmagającej się drożyznie wszystkich wiktuałów i przy wygórowanych czynszach za pomieszkanie prawie niemożliwym.

W tem stowarzyszeniu zaś, które jako wkładkę miesięczną nawet 1 złr. przyjmuje, i w którym już ta mała wkładka dywidendę przynosi, podaje się sposobność do zaoszczędzenia odpowiedniej kwoty, a tak mały uszczerbek w gospodarstwie domowym uczuć się nie da, a warunek statutowy, iż rozpoczęte wkładki dopiero po złożeniu 50 złr. wypowiedziane i podjęte być mogą, wywiera z czasem presję do oszczędności. Oprócz tego członkowie tego oddziału stają się uczestnikami tej znacznej korzyści, iż po złożeniu 10 złr. nabywają prawa w razie potrzeby zaciągnąć zaliczkę czyli pożyczkę za opłaceniem bardzo miernych odsetek.

Ten oddział (spółka zaoszczędzenia i zaliczek) liczył z końcem września b. r. 180 członków, których wkładki od zawiązania się stowarzyszenia aż do końca września 1868 roku podług możliwości i woli wniesione 8064 złr. 55 c. wynosiły, z której sumy po odtrąceniu spłat z powodu wypowiedzeń i wypadków śmierci w kwocie 406 złr. 35 c. pozostało 7658 złr. 20 c.

Odsetki od udzielonych zaliczek i ulokowanych kapitałów wynoszą od stycznia po koniec września 1868 401 złr. 61 1/2 c.

Dywidendy za rok 1867 do wypłaty przepisane 338 złr. 6 c.

Grzywny za niedotrzymanie terminu uiszczenia wkładek i zwrotu zaliczek 36 złr. 67 c.

Fundusz rezerwowy na wypadek utraty udzielonej zaliczki wynosił 212 złr. 42 c.

razem 8646 złr. 96 1/2 c.

Pokrycie:

Z końcem roku 1867 zostało zaliczek do zwrotu 3781 złr. 50 c.

do końca września 1868 wynoszą udzielone zaliczki 7572 złr. — c.

suma zaliczek 11.353 złr. 50 c.

Na to wpłynęło 4933 złr. 50 c.

zostało więc w stanie czynnym z końcem września 1868 6420 złr. — c.

koszta zarządu wynoszą 14 złr. 62 c.

Diwidendy za rok 1867 wypłacone 303 złr. 70 c.

W banku hipotecznym ulokowano 750 złr. — c.

w kasie oszczędności ulokowano 978 złr. 56 c.

W gotówce pozostało 180 złr. 8 1/2 c.

Razem 8646 złr. 96 1/2 c.

Wydział rzeczonoego stowarzyszenia we Lwowie urzęduje w zabudowaniu archiwum map katastralnych na 2gim piętrze w pierwszych pięciu dniach każdego miesiąca i każdego poniedziałku od 4 1/2 do 6. godziny po południu. Prócz tego istnieją Wydziały dla obóh wyż wymienionych oddziałów w Krakowie, w Przemyślu i Żółkwi, a dla oddziału zabezpieczeń także w Horodence Wydział, a w Brodach ajencya.

Takie Wydziały lub ajencye mogą się w każdym miejscu a osobliwie powiatowem tworzyć, a Wydział Lwowski udzieli chętnie potrzebnej informacji.

Z Wydziału miejscowego.

Lwów, dnia 12. października 1868.

Hubrich Winiarz
przewodniczący Wydziału. Wydziałowy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 16. paźd. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczyna korzec 180 ₰ netto 42 złr. (na styczeń 1869).

(Koleje żelazne w Rumunii.) Wychozący w Bukareszcie „Etoile d'Orient“ zamieszcza dokument koncesyi udzielonej księciu Leonowi Sapieże, hr. Włodzimierzowi Borkowskiemu, Drowi Karolowi Giskrze tudzież pp. Tomaszowi Brassey, W. R. Drake i L. M. Raen w Londynie (z których ostatniego reprezentuje prawomocnie p. Wiktor Ofenheim) do budowy kolei żelaznej z Suczawy do Jas i Botuszan. Główniejsze warunki koncesyi podobnej zresztą do tych koncesyi, które w ostatnich czasach w Austrii udzielone zostały, są następujące: konce-

Ostatnia poczta.

Kraków, 16. października. Czytamy w „Czasie“ Na pożegnanie odjeżdżającego zjazd w poniedziałek do Lwowa Wice-Prezydenta Namiestnictwa...

Paryż, 14. paźd. Infant Don Carlos nie opuścił Paryża.

„Memorial dipom.“ zapewnia, że w najbliższym czasie 30.000 wojska francuskiego rozpuszczone zostaną na półroczny urlop.

Paryż, 15. paźd. Margr. Mounster przyjmował dziś ciało dyplomatyczne.

„Epoque“ mówi, że odezwa Prima źle usposobiła skrajne stronnictwa w Hiszpanii i naraziła go w części na utratę wpływu i popularności w Madrycie.

„Constitutionnel“ zaprzecza ponownie podanej przez „Lütticher Ztg.“ pogłosce o układach, czyli też podpisaniu traktatu między Francją, Holandją i Belgią.

(Telegramy „Czasu“.)

Praga, 16. paźd. Dzienniki dzisiejsze poranne zaprzeczają, aby w Kolinie zaszły jakie wybryki.

Kopenhaga, 16. paźd. Adres sejmu ogólnego na mowę tronową Króla jest zupełną parafrazą tych ustępów tej mowy, które się odnosiły do Szezwiku północnego.

Madryt, 15. paźd. Dekret ministra oświecenia przywraca napowrót profesorów przez rząd Królowej usuniętych i przedsięwzięte kroki zmierzające do wprowadzenia wolności nauczania.

Madryt, 15. paźd. Manifest rządu tymczasowego ukaże się prawdopodobnie w sobotę. Takowy ogłosi, że dzieło junta jest ukończonem i obwieści zasady swoje, jako mające być wynikiem rewolucyi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. października.

Hotel George: PP. Br. Pölsenberg G., z Tarnopola. — Issl K., e. k. podporucznik, z Drohowyża. Hotel angielski: Hulimka T., z Chłopiutyna. — Miotkowski W., z Truszowic. — Obertyński L., ze Stronibab. — Reindl A., z Wolicy. — Szczepański A., z Laszek zawiąż. Hotel europejski: Łączyński I. i S., z Batiatycz. — Turkuł F., z Seredec. — Ujejski E., z Lubczy. — Arbu K., dr. med., z Norwegii. Hotel krakowski: Rogoziński J., z Wieliczki. Hotel pod białym koniem: Białoskórski J., z Czajkowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. października.

PP. Książę Lubomirski S., do Wiednia. — Biliński A., do Czeremowic. — Gniewosz A., do Klimkówki. — Grocholski M., na Wołyn. — Jakubowicz J., do Kurzan. — Malinowski H., na Wołyn. — Papara H., do Zubówmostów. — Pieńczykowski J., do Wybranówki. — Wybranowski A., do Juszkowic. — Hr. Scipio K., urzędnik pryw., do Czerlan. — Nowakowski J., infulat, do Żółkwi. — Kamiński I., prawnik, do Stanisławowa. — Lazarus J., dr. med., do Brodów. — Dr. Sławikowski A., profesor, do Krakowa. — Tyrawski A., ces. ros. oficer, do Kamieńca podolsk. — Podlewski S., do Kawska.

Spoztrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. października 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows include 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T E R.

Dzisiaj: (przedst. niem.) „Abenteuer auf Vorposten, oder: Die schöne Helena bei den Beduinen“, operetka komiczna; „Vier Mädchen unter uns“, krotoczwila w 1 akcie, po raz pierwszy; „Circus Renz in Kulików“, krotoczwila ze śpiewami w 1 akcie, po raz pierwszy. Na dochód p. Maryi Sachsa.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

syonaryusze muszą rozpocząć budowę najpóźniej w sześć miesięcy po podpisaniu dokumentu koncesyi i ukończyć ją w ciągu dwóch lat. Taryfy osób i towarów nie mogą być wyższe jak na kolei czerniowieckiej; rząd rumuński udzieli subwencyę w gotowiznie po 40.000 franków od kilometra, a koncesyonaryusze wystawią na tę sumę weksle, które będą złożone w domu bankowym w Bukareszcie i mają być zwracane w miarę postępu budowy.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

Table with columns for various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem) and prices in various currencies.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs, przeciętny, Kurs ostatni, placą, żądają. Includes entries for Dnia 16 października, Ake gal. kol. zel. K. L., Akeye kol. lwow.-czes., Banku hip. galic., Oblig. ind. gal., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. października 1868.

Table with columns: A. Państwa, (za 100 zł.) pien. towar. Includes entries for Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do maja po 5%, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Includes entries for w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, etc.

H. krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Table with columns: Niżej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny. Includes entries for pożyczki gład. z r. 1860 po 7%.

2. Akeye.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc. Includes entries for Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc. Includes entries for Obligacje z prawem pierwszeństwa.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc. Includes entries for Fundacya szpita Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., etc.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16 października

Table with columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

(2340) E d y k t. (1)

Nr. 10711. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że Alexander i Alfons hr. Mniszek przeciw Marcinowi Zajączkowskiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względem extabulacyi ciężącego na rzecz ostatniego na dobrach Grodowice, a właściwie na cenie kupna tych dóbr...

Wzywa się przeto Marcina Zajączkowskiego, aby wcześniej potrzebnych do obrony środków przedsięwziął, ile że w razie zaniedbania skutki tegoż sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 15. września 1868.

(2338) E d y k t. (1)

Nr. 10709. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że Alexander i Alfons hr. Mniszek przeciw Franciszkowi Ksaweremu Mroczkowskiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względem extabulacyi ciężącego na rzecz ostatniego na dobrach Grodowice, a właściwie na cenie kupna...

tych dóbr prawa trzeczletniej dzierzawy razem z uwagą, iż czynsz 33.000 złp. z góry zapłacony został, pozew wniosli, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 4. grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana w sali audyencyjonalnej tutejszego sądu wyznaczony, i dla pozwanego kurator w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna ustanowiony został.

Wzywa się przeto Franciszka Ksawerego Mroczkowskiego, aby wcześniej potrzebnych do obrony środków przedsięwziął, ile że w razie zaniedbania skutki tegoż sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 15. września 1868.

Kundmachung.

Nr. 1402. Wegen Sicherstellung der in den nachbenannten Militär-Bequartirungs-Stationen auf die Dauer vom 1. Jänner bis Ende December 1869 erforderlichen Naturalien- und Service-Artikel, werden bei der Lemberger k. k. Militär-Verpflegs-Verwaltung an den unten bezeichneten Tagen, unter nachstehenden Bedingungen, öffentliche Subarrendirungs-Behandlungen mittelst schriftlicher Offerte vorgenommen werden, und zwar:

1. Die beiläufige Erforderniß besteht, wie nachstehend:

| Tag | Ort und Stunde des Beginnes | Für die Bedarfsstation | Tägliche Erforderniß | | | | Monatliche Erforderniß | | | | | | | | | | | | 1/2 jähr. | Pa ch t d a u e r | A n n e r k u n g | | | | | | | |
|-----------|---|---|----------------------|-------------------|----------------|----------------------|------------------------|-----------------------|---------|-----------|------|---------|-----------------|------------------|-----------------------|---------|-----------|------|-----------|-------------------|-------------------|---------|---|---|-----|-----|-----|-----|
| | | | Brot | Hafer à 1/8 Meßen | Heu à 10 Pfund | Streuetroß à 3 Pfund | im Winter | | | | | | im Sommer | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Brennholz hartes | Brennholz oberweiches | Stearin | Unschlitt | Falg | Naphtha | Del sammt Docht | Brennholz hartes | Brennholz oberweiches | Stearin | Unschlitt | Falg | | | | Naphtha | Del sammt Docht | | | | | |
| Portionen | | | | Klafter | | Pfund | | Maß | | Alfr. | | Pfund | | Maß | | Bnd. | von | bis | | | | | | | | | | |
| 3 | bei der Lemberger k. k. Verpflegs-Magazins-Verwaltung um 11 Uhr Vormittags. | Lemberg für Stabile | 1000 | 1000 | 1000 | . | . | 30 | 60 | 100 | 500 | 400 | 200 | . | . | 15 | 30 | 50 | 250 | 200 | 100 | 15000 | 1. Jänner 1869 Ende December 1869, Heu bis Ende September respective bis zur neuen Heufütterung 1869 | Für die Stationen Hruszów u. Siedliska werden auch Offerte mit der Abgabe der Naturalien in den nächsten Concurrenzorten und fälligen Vorlauf im Galionsorte zu unterhalten. Die Zutritt der Naturalien in die Bedarfsstationen, d. i. die Bestimmung der hierzu erforderlichen Futturen kann der Subarrendator entweder selbst besorgen und muß dies im beizüg. Offert angeben, oder es wird diese Zutritt seitens des Militär-Verwars besonders beigegeben. | | | | |
| | | Lemberg „ Transjane | 200 | 200 | . | . | nach dem (24 Stunden) | 10 | 15 | 5 | 10 | 20 | . | . | 40 | 20 | 5 | 8 | 13 | 5 | 10 | . | | | 20 | 10 | 400 | |
| | | Grodek für Stabile | 200 | 160 | 160 | 160 | . | . | 10 | 15 | 5 | 10 | 20 | . | . | 40 | 20 | 5 | 8 | 13 | 5 | 10 | | | . | 20 | 10 | 400 |
| | | Grodek „ Transjane | 500 | 400 | 400 | . | . | nach dem (24 Stunden) | 10 | 15 | 5 | 10 | 20 | . | . | 40 | 20 | 5 | 8 | 13 | 5 | 10 | | | . | 20 | 10 | 400 |
| | | Zólkiew für Stabile | 400 | 200 | 160 | 200 | . | . | 20 | 30 | 8 | 16 | 20 | . | . | 40 | 20 | 10 | 15 | 4 | 8 | 10 | | | . | 20 | 10 | 600 |
| | | Groß-Mosty | 300 | 300 | 260 | 300 | . | . | 20 | 30 | 4 | 8 | 20 | . | . | 20 | 30 | 10 | 15 | 2 | 4 | 10 | | | . | 10 | 15 | 500 |
| | | Drohowyże, Mikołajów und Rozdól für Stabile | 200 | 200 | 150 | 300 | . | . | . | . | . | 100 | . | . | . | . | . | . | . | . | . | 20 | | | . | . | 20 | 10 |
| | Drohowyże, Mikołajów und Rozdól „ Transjane | 200 | 200 | 150 | 300 | . | . | nach dem (24 Stunden) | 10 | 15 | 5 | 10 | 20 | . | . | 40 | 20 | 5 | 8 | 13 | 5 | 10 | . | 20 | 10 | 400 | | |
| | Hruszów für Stabile | 300 | 300 | 300 | 300 | . | . | 10 | 15 | . | . | . | . | . | . | 20 | 30 | 5 | 8 | . | . | . | . | 10 | 15 | 600 | | |
| | Siedliska für Stabile | 200 | 150 | 150 | 150 | . | . | 10 | 15 | . | . | . | . | . | . | 10 | 20 | 5 | 8 | . | . | . | . | 5 | 10 | 400 | | |
| | Zloczów für Stabile | 200 | 6 | 6 | 6 | . | . | 8 | 12 | 4 | 4 | . | . | . | . | 8 | 10 | 4 | 6 | 2 | 2 | . | . | 4 | 5 | 400 | | |
| | Zloczów „ Transjane | 500 | 400 | 400 | . | . | nach dem (24 Stunden) | 10 | 15 | 5 | 10 | 20 | . | . | 40 | 20 | 5 | 8 | 13 | 5 | 10 | . | 20 | 10 | 400 | | | |

2. Die Offerte müssen genau nach dem unten beigefügten Formulare verfaßt, mit 50 kr. Stempel versehen, an dem obbezeichneten Tage bis zur festgesetzten Stunde der Behandlungs-Commission versegelt überreicht werden.
 3. Die Angebote müssen mit einem 5% Badium versichert werden, daher solches dem Offerte entweder baar oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe anzuschließen kommt. Ist der Different der Behandlungs-Commission unbekannt, so hat derselbe seinem Offerte auch ein von seiner Personalobrigkeit ausgestelltes Zeugniß über seine Solidität und Fähigkeit zur Uebernahme des Geschäftes beizulegen. Von dem Ausstellungstage dieses Zeugnisses bis zum Behandlungstage soll jedoch keine längere Zwischenzeit, als höchstens jene von drei Monaten verlossen sein.
 Vom Erlage einer Caution sind befreit: Producenten, welche von ihrem Bestände verhältnißmäßige Quantitäten der eigenen Fehung anbieten, doch haben sie sich zu erklären, daß sie mit ihrem gesammten Vermögen haften wollen; — Gemeinden und Innungen, wenn sie eine Leistung übernehmen, welche sie mit ihren eigenen Kräften und Erzeugnissen zu bewirken im Stande sind; sie haben sich jedoch zu einer Solidarhaftung zu verpflichten.
 Die Zulänglichkeit des Vermögensstandes, welcher als Haftung zur Sicherheit des Alerars angeboten wird, muß von der competenten Obrigkeit mittelst eines Zeugnisses bestätigt sein.

4. Nachtrags-Offerte werden nicht berücksichtigt und zurückgewiesen werden.
 5. Der Different bleibt mit seinem schriftlichen Anbote vom Tage der Ueberreichung verbindlich, das Alerar erst vom Tage der erfolgten Genehmigung, und es bleibt dem Alerar das Recht vorbehalten, die für einen oder mehrere Artikel offerirten Preise, bezüglich der Pachtdauer und der behandelten Artikel beschränkt zu genehmigen oder auch gänzlich rückzuweisen.
 6. Complexiv- oder Concretual-Anbote auf mehrere Artikel verschiedener Stationen und für bedingte Zeitabschnitte, werden mit Rücksicht auf das der Militär-Verwaltung vorbehaltene Recht der freien Wahl als unzulässig erklärt. Auch haben die Offerte nur für einzelne Stationen zu lauten.
 7. Es bleibt zwar dem Differenten unbenommen, Anträge auf eine kürzere, als die behandelte Zeitperiode zu stellen, die Anträge haben aber auf die ganze offerirte Zeitperiode unverändert zu gelten. Diefem zuwiderlaufende Offerte werden rückgewiesen.
 8. Außer den in dieser Kundmachung enthaltenen, haben auch alle übrigen im Behandlungs-Protokolle aufgenommenen Bedingungen, von welchen die Unternehmer bei der Lemberger k. k. Militär-Verpflegs-Magazins-Verwaltung täglich während der gewöhnlichen Amtsstunden zur vollständigen Information Einsicht nehmen können, zu gelten.

Von der k. k. Militär-Verpflegs-Magazins-Verwaltung. — Lemberg, am 12. October 1868.

Offerts-Formulare.
 Ich Endesgefertigter, wohnhaft in . . . Bezirk . . .
 erkläre hiemit in Folge Ausschreibung der Lemberger k. k. Verpflegs-Verwaltung vom 12. October 1868, die Subarrendirungs-Verpflegung für die Station . . . mit der Abgabe in . . . auf die Zeit von . . . bis . . . und zwar:
 pr. Porzion Brod à 5 1/2 Loth mit . . . kr. sage: . . .
 „ „ in Laiben à 50 Lth. mit . . . kr. „ . . .
 „ „ Hafer à 1/8 Meßen mit . . . kr. „ . . .
 „ „ Heu à 10 Pfund mit . . . kr. „ . . .

pr. n. d. Alfr. hartes Holz mit . . . fl. . . kr. sage: . . .
 „ „ weiches Holz mit . . . fl. . . kr. „ . . .
 u. s. w. u. s. w. unter genauer Zuhaltung der kundgemachten und aber im Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen, welchen ich mich unbedingt unterziehe, übernehmen zu wollen, und haften für dieses Offert mit meinem gesammten Vermögen und mit dem beifolgenden Badium pr. . . fl. Sage: . . . welches ich, falls ich Ersterer bleibe, unverzüglich zur vollen vorgeschriebenen 10% Caution ergänzen will.
 N. N. (Vor- und Zuname) nebst Siegel.

Formulare zum Couvert über das Offert.
 An
 die löbliche Subarrendirungs-Behandlungs-Commission bei dem löblichen k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg.
 Offert ad Subarrendirungs-Ausschreibung vom 12ten October d. J. zur Behandlung für die Station . . . am . . . November 1868 mit . . . fl. sage: . . . Gulden Badium.

(2344) **E d y k t.** (1)
 Nr. 1720. Ces. król. sąd powiatowy w Rozwadowie wiadomo czyni, że Szymon Persa, były mandatoryusz w Chwałowicach, zmarł dnia 10. listopada 1843 z pozostawieniem pisemnego ostatniej woli rozporządzenia, dalej że jego córka Honorata Persa zmarła dnia 13go listopada 1843 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
 Ponieważ miejsce pobytu sukcesorów, to jest: Feliksa Persy, Katarzyny z Persów Mazurkiewiczowej, Ludwika Persy, Karola Persy i wdowy Maryanny z Maliszewskich Persowej nie jest sądowi wiadomem, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu roku od daty

nijez położonej rachując zgłosili się tu do sądu, i deklaracye swe wnieśli, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe, jako też i likwidacya tej masy, do której termin na dzień 17. października r. b. o godzinie 9tej rano wyznacza się, że zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla tejże masy kuratorem, c. k. notaryuszem w Rozwadowie p. Zenonem Sługockiem przeprowadzona będzie.
 Rozwadów, 27. września 1868.
 (2321) **E d y k t.** (3)
 Nr. 32415. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni Jakóbowi Chociałowskiemu

z życia i z miejsca pobytu niewiadomemu, iż z powodu prosby gminy Czarny Dunajec i innych z dnia 16. czerwca 1868 do L. 32415 w celu wykazania usprawiedliwienia prenotacyi sumy 2000 zkr. m. k. Dom. 317, pag. 96 n. 14 on. w stanie biernym dóbr Dzianisz do L. 12182 ex 1846 uskutecznionej, ustanowiono temuż kuratora w osobie p. adwokata Dr. Minasiwicza z zastępstwem p. adwokata Dra Zminkowskiego z którym sprawa niniejsza na koszt i niebezpieczeństwo Jakóba Chociałowskiego wedle ustaw przeprowadzona będzie.
 Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 4. sierpnia 1868.

Licitations - Ankündigung.

(2350)

Nro. 11706. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20prozentigen Zuschlage von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Wein- und Obstmost-Auschanf für die Solarjahre 1869, 1870 und 1871, und zwar entweder auf Ein Jahr, oder unbedingt auf Drei Jahre, oder endlich auf Ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite oder dritte Jahr die Licitation ausgeschrieben, und zwar:

| Post-Nr. | Pachtbezirk mit Ortschaften | Tarifklasse | Der jährliche Ausrufspreis sammt 20% Zuschlag | | | | Die Licitation wird abgehalten werden | | Anmerkung. | Schlußbemerkung. |
|----------|---|-------------|---|-----|-------------------|-----|---------------------------------------|---|---|------------------|
| | | | von Fleisch | | von Wein und Most | | am | um Uhr | | |
| | | | fl. | kr. | fl. | kr. | | | | |
| 1 | Sambor Stadt mit Vorstädten und 55 Ortschaften | II. III. | 10.250 | . | 676 | 5 | 21. October 1868 | Dem bisherigen Pachtbezirk werden noch 6 Ortschaften zugeschlagen | Schriftliche Anbothe, besetzt mit dem 10% Badium, sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem jedesmaligen Licitationsstermine unmittelbar vorangehenden Tages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor einzubringen. Die Licitations-Bedingnisse, dann die zu jedem Pachtbezirk zugewiesenen Ortschaften können hieramts eingesehen werden. Bei Verzögerung der Ratenzahlung werden die Verzugszinsen mit sechs Prozent ange-rechnet. | |
| 2 | Drohobycz Stadt mit Vorstädten und 49 Ortschaften | II. III. | 13.010 | 15 | 726 | . | 22. " " | | | |
| 3 | Ląka mit 13 Ortschaften | III. | 321 | . | . | . | 23. " " | | | |
| 4 | Medenice mit 31 Ortschaften | III. | 908 | 50 | . | . | 26. " " | | | |
| 5 | Wołoszcza mit 7 Ortschaften | III. | 50 | . | . | . | 27. " " | | | |
| 6 | Turka mit 17 Ortschaften | III. | . | . | 130 | . | 28. " " | | | |
| 7 | Lomna mit 12 Ortschaften | III. | 174 | . | 16 | . | 29. " " | | | |
| 8 | Rudki mit 42 Ortschaften | III. | 1471 | 68 | 75 | . | 30. " " | | | |
| 9 | Starasól mit 38 Ortschaften | III. | 1632 | 29 | 125 | 2 | 2. November 1868 | | | |
| 10 | Staremiasto mit 39 Ortschaften | III. | 2100 | . | 112 | . | 3. " " | | | |
| 11 | Podbuż mit 30 Ortschaften | III. | 444 | . | 34 | 40 | 4. " " | | | |
| 12 | Skole mit 52 Ortschaften | III. | . | . | 205 | 70 | 5. " " | | | |

Von 9 bis 12 Uhr Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Sambor, am 9. October 1868.

(2351) Licitations - Kundmachung.

Nr. 12034. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinauschanf nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanzbezirktes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1869 bis Ende December 1869 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1870 oder bis Ende December 1871 werden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

in Stanislau an den im Verzeichnisse angeführten Stunden öffentliche Versteigerung abgehalten werden. Jeder Kauflustige hat vor der Licitation zu Handen der Licitationscommission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehene wohl versiegelte Offerte bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitation des betreffenden Pachtbezirks zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

V e r z e i c h n i s s.

| Post-Nr. | Pachtbezirk | Tarifpost | Ausrufspreis | | | | Die Licitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am |
|----------|-------------------------|--------------|--------------|--------|------|--------|---|
| | | | Fleisch | | Wein | | |
| | | | fl. | kr. | fl. | kr. | |
| 1 | Tysmienitz | III. | 2974 | 33 1/2 | 206 | 92 | 22ten October 1868. |
| 2 | Tlumacz | " | 2143 | — | 80 | — | detto |
| 3 | Ottynia | " | 536 | 51 | — | — | detto |
| 4 | Stratyn | " | — | — | 15 | — | detto |
| 5 | Sołotwina | " | 912 | 78 | 49 | 25 | 23ten October 1868. |
| 6 | Mariampol | " | 1003 | 69 | 32 | — | detto |
| 7 | Buczacz | " | 6402 | — | 133 | 17 | 26ten October 1868. |
| 8 | Bolechow | " | 3327 | 53 | — | — | detto |
| 9 | Bołszowce | " | — | — | 51 | 50 | detto |
| 10 | Monasterzyska | " | 3567 | — | 105 | — | 27ten October 1868. |
| 11 | Bohorodeczany | " | 1460 | — | 61 | — | detto |
| 12 | Bukaczowce | " | 542 | 52 1/2 | — | — | detto |
| 13 | Nizniow | " | — | — | 5 | 75 1/2 | detto |
| 14 | Uście | " | 708 | — | 18 | — | detto |
| 15 | Stanislau | II. und III. | 18398 | — | 919 | — | 28ten October 1868. |
| 16 | Bursztyn | III. | 975 | 33 1/2 | — | — | detto |
| 17 | Jazłowiec | " | 1000 | — | 26 | — | detto |
| 18 | Dolina | " | — | — | 197 | 55 | detto |

Stanislau, am 9. October 1868.

(2332) E d i c t.

Nro. 2954. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht hieimit bekannt, daß Juda Schiffmann gegen die liegende Nachlassmasse des Dmytro Kaszuba

aus Głęboczek am 6. August 1868 z. B. 2954 eine Klage auf Zahlung von 10 fl. öst. W. f. N. G. ausgetragen habe, worüber für die belangte Nachlassmasse der Ortsrichter aus Głęboczek Bartosz Wawrów als Curator bestellt, und zur summarischen Streitver-

handlung die Tagsetzung zum 19. Jänner 1869 9 Uhr Früh angeordnet wurde.

Die unbekanntenen Erben des Dmytro Kaszuba haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigens sie sich selbst die Folgen der Versäumnis bezumessen haben werden. R. k. Bezirksgericht.

Borszczów, am 19. August 1868.

(2317) C o n c u r s.

Nr. 579. Eine Landesgerichts-Rathsstelle mit dem jährlichen Gehalte 1890 fl. öst. Währ. und im Falle der graduellen Vorrückung mit dem jährlichen Gehalte von 1470 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 14 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Ausrufes in die Wiener Zeitung bei dem Czernowitzer Landesgerichts-Präsidium einzubringen. Czernowitz, den 9. October 1868.

(2320) K o n k u r s.

Niniejszem ogłasza się konkurs dwóchmiesięczny na stypendyum w rocznej kwocie 52 zł. 50 kr. w. a. z fundacyi ś. p. księdza Andrzeja Mikiewicza kanonika i dziekana kapituły Tarnowskiej.

Stypendyum to jest przeznaczone dla pochodzących z jego familii i uczęszczających do szkół Tarnowskich lub Rzeszowskich.

Gdyby krewnych nie było, natenczas mogą i inni uczniowie z wymienionych szkół to stypendyum otrzymać.

Podania potrzebnymi wykazami i świadectwami opatrzone stylizować należy do kapituły Tarnowskiej.

Termin konkursu zaczyna się od dnia ogłoszenia w Gazecie. Tarnów, dnia 25. września 1868.

(2345) K u n d m a c h u n g.

Nr. 2124. Vom k. k. Bezirksgerichte in Załośce wird öffentlich bekannt gegeben, daß Wojtko Jary Grundwirth aus der Ortschaft Białogłowy wegen gerichtlich constatirten Mißthuns unter Curator gestellt, und für denselben Macko Mackiewicz aus Białogłowy zum Curator bestimmt wurde.

Załośce, den 20. August 1868.

(2343) K u n d m a c h u n g.

Nro. 715-Pr. Kerkermeisterstelle mit dem Jahresgehalte 420 fl., im Falle gradueller Vorrückung mit 367 fl. 50 kr. öst. und mit dem Genusse einer Naturalwohnung ist beim Tarnower Kreisgerichte erledigt.

Bewerber haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen zu überreichen.

Tarnów, am 12. October 1868.

(2300) **E d y k t.** (3)

Nr. 10642. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem wszystkim wierzycielom hipotecznym części dóbr Tużyłowa i Kotiatycz w dawniejszym obwodzie Stryjskim położonych, Dom. 48, pag. 89 & 95 i Dom. 45, pag. 99 w tabuli krajowej zapisanych, i do s. p. Karola Tworowskiego należących, że kapitał indemnizacyjny za w tych częściach dóbr zniesione powinności poddańcze w ilości 4625 zł. 15 kr. i 606 zł. 5 kr. wymierzony został.

Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli hipotecznych, ażeby się w tutejszym sądzie do łącznie 30. listopada tem pewniej zgłosili, ile że nie zgłaszający się wierzyciel przy rozprawie więcej słuchanym nie będzie, i tak uważanym zostanie, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej do kapitału indemnizacyjnego wedle kolei na niego przypadającej, przyczem także utracą prawo czynienia wtedy wszelkiego zarzutu przeciw ugodzie, któraby interesenci stawający zawarli między sobą w myśl §. 5. ces. pat. z 25. września 1850, jeżeli pretensja jego według porządku hipotecznego przekazana została do kapitału indemnizacyjnego, albo też została zabezpieczoną na gruncie i ziemi.

Wymogi zgłoszenia się są następujące:

- dokładne wyrażenie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (Nr. domu) zgłaszającego się i jego pełnomocnika, jeżeli takowy występuje, który ma przedłożyć pełnomocnictwo należyte i legalizowane;
- kwotę wierzytelności domaganej tak w kapitale jako też w procentach, jak dalece takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem;
- oznajmienie pozycji tabularnej zgłoszonej pretensji; i
- wymienienie zamieszkałego w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika do odbierania uchwał, jeżeli zgłaszający się zewnątrz tego okręgu mieszka, ile że inaczej uchwały przesłane będą pocztą do zgłaszającego się, a to z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych doręczonemi były.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 15. września 1868.

(2319) **E d i c t.** (3)

Nr. 52101. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alexandrine Sabliak und Carl Sabliak bekannt gemacht, daß wider dieselben über das Gesuch des Samuel Weintraub de praes. 29. September 1868 z. J. 52101 mit Beschluß vom 30. September 1868 z. J. 52101 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 433 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Białokórski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 30. September 1868.

(2318) **E d i c t.** (2)

Nr. 52100. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alexandrine Sabliak und Carl Sabliak bekannt gemacht, daß wider dieselben über das Gesuch des Samuel Weintraub de praes. 29. September 1868 z. J. 52100 mit Beschluß vom 30. September 1868 z. J. 52100 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 533 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Białokórski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 30. September 1868.

(2327) **Excitations - Ankündigung.** (1)

Nr. 16041. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow wird zur allgemeinen Kenntniß ge-

bracht, daß Behufe Verpachtung der Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche für das Jahr 1869 und bedingungsweise auch für die Jahre 1870 und 1871 die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

| Post-Nr. | Benennung des Pachtbezirkes | Tarifs-Classe | Ausruhrspreis auf ein Jahr | | Badium 10% | | Tag der Abhaltung der Excitation bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow |
|----------|-----------------------------|---------------|----------------------------|-----|------------|-----|---|
| | | | fl. | kr. | fl. | kr. | |
| 1 | Radomyśl, sammt Ortschaften | III. | 2096 | 80 | 209 | 68 | 26ten October 1868 Vormittags. |
| 2 | Wojnicz, sammt Ortschaften | " | 1743 | " | 174 | 50 | " |
| 3 | Zabno, sammt Ortschaften | " | 1800 | 70 | 180 | 7 | 27ten " " |
| 4 | Mielec, sammt Ortschaften | " | 2965 | " | 296 | 50 | " |
| 5 | Tuchów, sammt Ortschaften | " | 1040 | " | 104 | " | 28ten " " |
| 6 | Dembica, sammt Ortschaften | " | 3111 | 85 | 311 | 19 | " |

Sämmtliche Offerten müssen bis zwei Uhr Nachmittags des dem Excitationstermine vorangehenden Tages überreicht werden.
Tarnow, am 4. October 1868.

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom 1. November l. J. ab, von $3\frac{1}{2}\%$ auf 4% gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. November angefangen mit 4% gegen stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-26)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank Hypoteczny

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w skutek uzyskanego rozszerzenia swych statutów z dniem 15. października, otwiera w swych lokalnościach

KANTOR WYMIANY

i zajmować się będzie kupnem i sprzedażą papierów publicznych i przemysłowych wszelkiego rodzaju, listów zastawnych, losów i monet.

Kupony od akcji i obligacyj pierwszeństwa kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, w dniu 1. listopada w srebrze płatne, dziś już wypłaca kasa Banku Hypotecznego we Lwowie i Filia tegoż Banku w Krakowie, w srebrze lub w walucie po kursie dziennym.

Lwów, dnia 14. października 1868.

(2358-1)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł. 25 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent. i 30 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9-45)

J. W. Lustig in Leipzig

Getreide-, Producten- und Commissions-Geschäft hält sich zu Consignationen bestens empfohlen und gewährt Vorschüsse.

(1762-11)

Z c. k. galic. drukarni rządowej.